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股票解禁怎么交税！想知道限售股解禁的税收是多少？-
股识吧

一、想知道限售股解禁的税收是多少？

企业持有的限售股解禁税收是25%，为营业税。
个人持有的限售股解禁税收是20%，为个人所得税。
限售股解禁可以很好的避税方式，综合税负率低到8.77%，可以少给很多税，节省
了巨大财富。
限售股解禁税收把企业注册地迁移到税收优惠地区，该地区税务局要支持汇算清缴
与清算：如减持企业回迁或注销，税务局支持税务汇算清缴，会做好税务清算工作
；
避免企业工商已迁出，税务局不同意迁出的风险；
使减持企业无后顾之忧。
对于阅历丰富的老股民来说，熟识“股票解禁”这一股市术语。
不过对于那些前不久才入市的投资者而言，就不是很熟悉。
先来给大家好好说一下“股票解禁”吧，相信不懂的投资者朋友，耐心读完会有所
收获！开始之前送上一份机构精选的牛股清单：【绝密】机构推荐的牛股名单泄露
，限时速领！！！一、股票解禁是什么意思？“股票解禁”的字面意思，就是指在
一定期限内上市公司或者大股东持有的股票本来是不能出手的，但是过了一定的期
限后可以卖出了，这个就叫“股票解禁”。
“大小非”和“限售股”是解禁股票两个种类。
这就是两者的主要区别是由于大小非是因为股改而产生的，则是由于公司增发股份
而产生的。
（一）股票解禁要多久？一般的，在上市一到两年后，绝大多数股票的解禁期都随
之而来了。
新股限售解禁一般分三次：1、上市三个月后：新股网下申购的部分解禁2、上市一
年后：股票原始股的中小股东解禁3、上市三年后：是股票大股东解禁（二）怎么
看解禁日股票解禁日在公司官网公告中可以发现，但过半数的投资商都会多追踪几
家公司，把官网一个接一个点开再下载公告很麻烦，因此更推荐你通过这个股市播
报来查看，可以添加自选股票，这样就可以帮你筛选出比较有用的信息，了解解禁
日的同时也能详细了解解禁批次、时间线：【股市晴雨表】金融市场一手资讯播报
（三）解禁当日可以马上买卖吗？解禁部分的股票当日解禁后并不可以在市面上流
通，进行考察也需要时间，个股的差异而决定了具体时间的不同。
二、股票解禁前后的股价变化就算解禁与股价表现，二者并不具有线性相关关系，
不过从股票解禁前后股价下跌的原因来看，可以从这三个方面进行分析：1、股东
获利了结：一般情况下，限售解禁也就意味着会有更多的流通股进入市场，假如限
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售股东可以获得巨额利润，这样以来获利的动力也会变大，于是二级市场的抛盘也
会增加，对公司的股价构成利空。
2、散户提前出逃：因为担心股东们抛售股票，说不定部分中小投资者在解禁到来
前提前出逃，那么股价也就会提前下跌了，3、解禁股占比大：除此以外，解禁股
本占总股本的比例随着解禁市值的增大而增大，股价的利空也会随之更大，三、股
票解禁是好还是坏？可以买吗？股票解禁其实就是增加了二级市场中股票交易地供
给量，要看情况来分析。
好比说，解禁股的很多是小股东，在解禁之后，他们可能会抛出手中股票，导致股
价下跌；
反之，如果持有解禁股的大多为机构或者国有股东，他们为了不降低持股比例，手
中股票不会轻易的抛出，有避免股价浮动的作用。
总之，股票解禁对于股价终究是利好还是利空，我们不能盲目去判断，它的走势与
很多因素都有关系，我们一定要进行深入分析众多的技术指标。
如果实在没法判断，可以直接进入这个诊股平台，输入股票代码获取股票诊断报告
：【免费】测一测你的股票当前估值位置？应答时间：2022-09-25，最新业务变化
以文中链接内展示的数据为准，请点击查看

二、企业在限售股解禁前转让限售股，如何征税

根据《国家税务总局关于企业转让上市公司限售股有关所得税问题的公告》2022年
第39号公告规定，企业在限售股解禁前将其持有的限售股转让给其他企业或个人（
以下简称受让方），其企业所得税问题按以下规定处理： （一）企业应按减持在
证券登记结算机构登记的限售股取得的全部收入，计入企业当年度应税收入计算纳
税。
（二）企业持有的限售股在解禁前已签订协议转让给受让方，但未变更股权登记、
仍由企业持有的，企业实际减持该限售股取得的收入，依照本条第一项规定纳税后
，其余额转付给受让方的，受让方不再纳税

三、原始股解禁需要向企业交税吗

企业无权收税，原始股解禁需要向国家交税。
为进一步完善股权分置改革后的相关制度，发挥税收对高收入者的调节作用，促进
抄资本市场长期稳定健康发展，经国务院批准，财政部、国家税务总局和证监会31
日联合发布关于个人袭转让上市公司限售股所得征收个人所得税有关问题的通知。
根据通知，自2022年1月1日起，对个人转让限售股取百得的所得度，按照“财产转
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让所得”，适用20%的比例税率征收个人所得税。
对个人在上海证券交易所、深圳证券交易所转让从上市公司公开发行和转让市场取
得的上市公司股票所得，继续免征个人所得税。

四、限售股解禁个税的规定有哪些

（一）股改限售股，即上市公司股权分置改革完成后股票复牌日之前股东所持原非
流通股股份，以及股票复牌日至解禁日期间由上述股份孳生的送、转股。
（二）新股限售股，即2006年股权分置改革新老划断后，首次公开发行股票并上市
的公司形成的限售股，以及上市首日至解禁日期间由上述股份孳生的送、转股。
（三）其他限售股，即财政部、税务总局、法制办和证监会共同确定的其他限售股
。
从《通知》规定看，此次明确要征税的限售股主要是针对股改限售股和新股限售股
以及其在解禁日前所获得的送转股，不包括股改复牌后和新股上市后限售股的配股
、新股发行时的配售股、上市公司为引入战略投资者而定向增发形成的限售股。
关于限售股的范围，在具体实施时，由中国证券登记结算公司通过结算系统给予锁
定。
另外，对上市公司实施股权激励给予员工的股权激励限售股，现行个人所得税政策
规定其属于“工资、薪金所得”，并明确规定了征税办法，转让这部分限售股暂免
征税，因此，《通知》中的限售股也不包括股权激励的限售股。

五、法人限售股解禁需交什么税?

扣税是在解禁卖出所持证券后，按成交市值的20%收取。
公司解禁双重收税，一个是营业税，一个是资本利得税。
营业税是双向5%收取，资本利得是根据行业增值税来看，平均税率是在25%，收取
按增值部分为基数。
举个例子，当你通过机构增持100万市值的证券，此时需要交纳营业税是100*5%=5
万；
假设解禁时市值增长到200万，抛售后的营业税是200*5%=10万。
另外平均状况下的资本利得税为（200-100）*25%=25万。
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六、大小非解禁，个人限售股解禁，如何交纳个人所得税，

根据财税2009 167号文第三点：“个人转让限售股，以每次限售股转让收入，减除
股票原值和合理税费后的余额，为应纳税所得额。
即： 应纳税所得额＝限售股转让收入－（限售股原值+合理税费） 应纳税额 =
应纳税所得额×20%
本通知所称的限售股转让收入，是指转让限售股股票实际取得的收入。
限售股原值，是指限售股买入时的买入价及按照规定缴纳的有关费用。
合理税费，是指转让限售股过程中发生的印花税、佣金、过户费等与交易相关的税
费。
如果纳税人未能提供完整、真实的限售股原值凭证的，不能准确计算限售股原值的
，主管税务机关一律按限售股转让收入的15%核定限售股原值及合理税费。
”第四点：“限售股转让所得个人所得税，以限售股持有者为纳税义务人，以个人
股东开户的证券机构为扣缴义务人。
”

七、限售股解禁时个人交税是在哪个环节扣，是获利后交还是抛
售前就扣掉了？机构解禁限售股的税收情况是怎样的？资本利得
和营业所得税有多少？

扣税是在解禁卖出所持证券后，按成交市值的20%收取。
公司解禁双重收税，一个是营业税，一个是资本利得税。
营业税是双向5%收取，资本利得是根据行业增值税来看，平均税率是在25%，收取
按增值部分为基数。
举个例子，当你通过机构增持100万市值的证券，此时需要交纳营业税是100*5%=5
万；
假设解禁时市值增长到200万，抛售后的营业税是200*5%=10万。
另外平均状况下的资本利得税为（200-100）*25%=25万。

八、限售股解禁税收是多少？

企业持有的限售股解禁税收是25%，为营业税。
个人持有的限售股解禁税收是20%，为个人所得税。
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限售股解禁可以很好的避税方式，综合税负率低到8.77%，可以少给很多税，节省
了巨大财富。
限售股解禁税收把企业注册地迁移到税收优惠地区，该地区税务局要支持汇算清缴
与清算：如减持企业回迁或注销，税务局支持税务汇算清缴，会做好税务清算工作
；
避免企业工商已迁出，税务局不同意迁出的风险；
使减持企业无后顾之忧。
详情请百度大昔大渝，业界口碑好、专业。

九、原始股解禁后的税收要缴多少？哪里的优惠最实在？个人原
始股解禁税收与公司原始股解禁税收区别在哪里？

原始股解禁其实不用交税，只有在转让或者出售的时候才缴这些税：佣金、印花税
（0.1%）、过户费（0.3%）；
国税和地税这块在公司原始股解禁转让时要缴25%，个人原始股解禁转让的税收为
20%，相关税收优惠及合理避税建议找大昔大渝咨询，业界算是比较有名的服务与
口碑。
以上的缴税为综合税负率为40%多，大昔大渝可以优惠到10%以下。
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